
      ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
ΘΕΜΑ: «Ανασυγκρότηση του Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συµβουλίου Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 
(Π.Υ.Σ.Π.Ε.) Ηρακλείου ως Υπηρεσιακού Συµβουλίου». 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του Ν.1566/1985 (ΦΕΚ 167/τ.Α'/30-9-1985)  µε θέµα: «∆οµή και λειτουργία 

της  Πρωτοβάθµιας και ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις του άρθ. 13 του Ν.2690/1999 (ΦΕΚ 45/τ.Α΄/9-3-99) µε θέµα: «Κύρωση του Κώδικα 

∆ιοικητικής ∆ιαδικασίας και άλλες διατάξεις». 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 14, παρ. 29 του Ν.2817/2000 (ΦΕΚ 78/τ.Α΄/14-3-00) µε θέµα : «Εκπαίδευση 

ατόµων µε ειδικές ανάγκες και άλλες διατάξεις», όπως αντικαταστάθηκαν µε τις διατάξεις του άρθρου 7 

του Ν.2986/2002 (ΦΕΚ 24/τ.Α΄/13-02-2002) µε θέµα : « Οργάνωση των Περιφερειακών Υπηρεσιών της 

Πρωτοβάθµιας και ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης……. και άλλες διατάξεις.  

4. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν.2839/2000 (Φ.Ε.Κ. 196/τ.Α΄/12-9-2000), µε θέµα «Ρυθµίσεις θεµάτων 

του Υπουργείου Εσωτερικών ∆ηµόσιας ∆ιοίκησης και Αποκέντρωσης και άλλες διατάξεις», σε 

συνδυασµό µε τις διατάξεις των άρθρων 157, 158 και 161 του Ν. 3528/2007 (Φ.Ε.Κ. 26/τ.Α'/09-02-2007), 

µε θέµα «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης ∆ηµοσίων Πολιτικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.∆.∆. 

και άλλες διατάξεις», όπως αντικαταστάθηκαν µε το άρθρο 2 του Ν. 3839/2010 (Φ.Ε.Κ. 51/τ.Α΄/29-03-

2010), µε θέµα «Σύστηµα επιλογής προϊσταµένων οργανικών µονάδων µε αντικειµενικά και αξιοκρατικά 

κριτήρια − Σύσταση Ειδικού Συµβουλίου Επιλογής Προϊσταµένων (ΕΙ.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις». 

5. Τις διατάξεις της παρ.  10 του άρθρου 47 του Ν.3848/2010 (ΦΕΚ 71/τ.Α'/19-5-2010) «Αναβάθµιση του 

ρόλου του εκπαιδευτικού-καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές 

διατάξεις» 

6. Τις διατάξεις της παρ.2 του άρθρου 42 του ν.4342/2015, όπως τροποποιήθηκαν µε τις διατάξεις 

της παρ. 1 του άρθρου 84 του ν.4547/2018 (Α΄102). 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ 

Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ 
ΚΡΗΤΗΣ 

---- 
ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ  ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  ΚΑΙ 
ΠΑΙ∆ΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

---- 
ΤΜΗΜΑ  Γ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

Ταχ. ∆/νση 
Τ.Κ. – Πόλη 
Ιστοσελίδα 
E-mail 
Πληροφορίες 
Τηλ. 
Fax. 

: 
: 
: 
: 
: 
: 
: 

Λ. Κνωσού 6 
71306 Ηράκλειο Κρήτης 
http://kritis.pde.sch.gr 
mail@kritis.pde.sch.gr 
K. Μακράκη  
2810-302443 
2810-301103 

Ηράκλειο, 31-07-2018 

 Αριθ.πρωτ.: Φ.30/ 8568 

 ΑΠΟ ΦΑΣ Η  

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

ΑΔΑ: 9ΠΟ14653ΠΣ-9ΞΩ



7. Τη µε αριθµό Φ.350/104/181441/E3/11-11-2015 (ΦΕΚ 2463/Β’/16-11-2015) Υπουργική Απόφαση  µε 

θέµα «Καθορισµός της διαδικασίας συγκρότησης των Περιφερειακών Υπηρεσιακών Συµβουλίων 

Εκπαίδευσης (ΠΥΣΠΕ, ΠΥΣ∆Ε) των Ανώτερων Περιφερειακών Υπηρεσιακών Συµβουλίων εκπαίδευσης 

(ΑΠΥΣΠΕ, ΑΠΥΣ∆Ε) και των Κεντρικών Υπηρεσιακών Συµβουλίων Εκπαίδευσης (ΚΥΣΠΕ, ΚΥΣ∆Ε), 

καθώς και της θητείας των µελών των Συµβουλίων αυτών» 

8. Τις διατάξεις του Π.∆. 1/2003 (ΦΕΚ 1/τ.Α'/3-1-2003) «Σύνθεση, συγκρότηση και λειτουργία των 

υπηρεσιακών συµβουλίων……»,  όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

9. Τις διατάξεις του Π.∆. 18/2018 (Α΄31) «Οργανισµός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευµάτων». 

10. Τις διατάξεις της µε αριθ. Φ.353.1/324/105657/∆1/8-10-2002 (ΦΕΚ 1340/τ.Β'/16-10-2002) Υπουργικής 

Απόφασης µε θέµα: «Καθορισµός των ειδικότερων καθηκόντων και αρµοδιοτήτων των Προϊσταµένων 

των Περιφερειακών Υπηρεσιών Π/θµιας και ∆/θµιας Εκπ/σης…..», όπως συµπληρώθηκε, 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

11. Το µε αριθµ. πρωτ. Φ.350/81/197846/Ε3/21-11-2016 (Α∆Α: 66ΞΟ4653ΠΣ-6ΙΥ) έγγραφο του Υπουργείου 

Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευµάτων µε θέµα «Συγκρότηση των Περιφερειακών Υπηρεσιακών 

Συµβουλίων Πρωτοβάθµιας και ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης –Συγκρότηση των Ανώτερων 

Περιφερειακών Υπηρεσιακών Συµβουλίων Πρωτοβάθµιας και ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης-

Συγκρότηση Περιφερειακών Συµβουλίων Επιλογής ∆ιευθυντών Πρωτοβάθµιας και ∆ευτεροβάθµιας 

Εκπαίδευσης»  

12. Τη µε αριθµ. πρωτ. Φ.350/84/206558/Ε3/5-12-2016 (Α∆Α: 7ΗΠΡ4653ΠΣ-2∆1)  Y.A µε θέµα «Κύρωση 

των αποτελεσµάτων των εκλογών για την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων στα υπηρεσιακά συµβούλια 

της Πρωτοβάθµιας & ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης».  

13. Τη µε αριθ. πρωτ. 12856/14-12-2016 (Α∆Α: Ψ∆ΗΕ4653ΠΣ-14Β) Απόφασή µας µε θέµα «Ορισµός σειράς 

τακτικών και αναπληρωµατικών αιρετών µελών των Περιφερειακών Υπηρεσιακών Συµβουλίων 

Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Π.Ε.) Κρήτης».  

14. Τη µε αριθµό 12903/14-12-2016 (Α∆Α: 76804653ΠΣ-89Ε) Απόφασή µας  µε θέµα: «∆ιορισµός τακτικών 

και αναπληρωµατικών αιρετών µελών των Περιφερειακών Υπηρεσιακών Συµβουλίων Πρωτοβάθµιας 

Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Π.Ε.) Κρήτης», όπως ανακοινοποιήθηκε στο ορθό στις 15-12-2016. 

15. Το αριθµ. πρωτ. 43093/12-12-2016 έγγραφο της Οµοσπονδίας Ιδιωτικών Εκπαιδευτικών Λειτουργών 

Ελλάδας (Ο.Ι.Ε.Λ.Ε.) µε θέµα: «Ορισµός εκπροσώπων της ΟΙΕΛΕ στο Συµβούλιο».  

16. Το αριθµό 398/14-12-2016 έγγραφο του Συνδέσµου Ιδιωτικών Σχολείων (Σ.Ι.Σ.),  µε το οποίο ορίζονται οι 

εκπρόσωποι του Συνδέσµου στο ΠΥΣΠΕ Ηρακλείου. 

17. Τη µε αριθ. πρωτ. 12242/30-11-2016 (Α∆Α:7ΚΥ84653ΠΣ-ΨΚΝ) Πρόσκλησή µας µε θέµα: «Πρόσκληση 

εκδήλωσης ενδιαφέροντος για τον ορισµό µελών των Περιφερειακών Υπηρεσιακών Συµβουλίων 

Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Π.Ε) και των Περιφερειακών Υπηρεσιακών Συµβουλίων 

∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.∆.Ε.) Κρήτης».  

18. Το µε αριθ. πρωτ. 16974/08-12-2016 έγγραφο της ∆/νσης Α/θµιας Εκπ/σης Ηρακλείου µε θέµα 

«Αποστολή αιτήσεων εκδήλωσης ενδιαφέροντος εκπαιδευτικών για ορισµό µελών στο ΠΥΣΠΕ 

ηρακλείου». 

ΑΔΑ: 9ΠΟ14653ΠΣ-9ΞΩ



19. Τη µε αριθ. πρωτ. 17253/14-12-2016 εισήγηση της ∆/νσης Α/θµιας Εκπ/σης Ηρακλείου µε θέµα 

«Εισήγηση για Ορισµό Γραµµατέα και Αναπληρωτή Γραµµατέα ΠΥΣΠΕ Ηρακλείου». 

20. Τη µε αριθµ. πρωτ. Φ.30/166/11-01-2017 (Α∆Α: 616Ζ4653ΠΣ-ΦΟΥ) Απόφασή µας µε θέµα: 

«Συγκρότηση του Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συµβουλίου Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Π.Ε.) 

Ηρακλείου ως Υπηρεσιακού Συµβουλίου», όπως ανακοινοποιήθηκε στο ορθό στις 12-01-2017. 

21. Τη µε αριθµ. 114492/Ε1/06-07-2017 Υ.Α. του ΥΠ.Π.Ε.Θ. µε θέµα : «Αποσπάσεις Εκπαιδευτικών Α/θµιας 

Εκπ/σης σε ∆ιευθύνσεις Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης, για το σχολικό έτος 2017-18». 

22. Τη µε αριθµ. πρωτ. Φ.2.1/8084/28-07-2017 (Α∆Α: ΩΦΖΓ4653ΠΣ-ΤΜΟ)  Απόφασή µας µε θέµα: 

«Τοποθέτηση διευθυντών 4/θ κα άνω δηµοτικών σχολείων γενικής αγωγής και σχολικών µονάδων 

ειδικής αγωγής και εκπαίδευσης (Σ.Μ.Ε.Α.Ε.) της ∆ιεύθυνσης Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης Περιφ. 

Ενότητας. Ηρακλείου». 

23. Τη µε αριθµ. πρωτ. Φ.30/12552/15-11-2017 Απόφασή µας, µε θέµα: «∆ιορισµός αναπληρωµατικού 

αιρετού µέλους του Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συµβουλίου Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης (ΠΥΣΠΕ) 

Ηρακλείου». 

24. Τη µε αριθµ. πρωτ. Φ.30/12620/16-11-2017 (Α∆Α: Ω3Ι54653ΠΣ-2Τ6) Απόφασή µας µε θέµα: 

“Ανασυγκρότηση του Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συµβουλίου Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 

(Π.Υ.Σ.Π.Ε.) Ηρακλείου ως Υπηρεσιακού Συµβουλίου”.  

25. Τη µε αριθµ. πρωτ. Φ.30/353/17-01-2018 (Α∆Α: 7TΩΣ4653ΠΣ-77Φ) Απόφασή µας, µε θέµα: «∆ιορισµός 

αναπληρωµατικού αιρετού µέλους του Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συµβουλίου Πρωτοβάθµιας 

Εκπαίδευσης (ΠΥΣΠΕ) Ηρακλείου». 

26. Τη µε αριθµ. πρωτ. Φ.30/536/17-01-2018 (Α∆Α: Ω43Π453ΠΣΧΟ0) Απόφασή µας µε θέµα: 

“Ανασυγκρότηση του Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συµβουλίου Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 

(Π.Υ.Σ.Π.Ε.) Ηρακλείου ως Υπηρεσιακού Συµβουλίου”.  

27. Τη µε αριθµ. πρωτ. Φ.350.2/1/32958/Ε3/27-2-2018 (Α∆Α: 6Π414653ΠΣ-7ΕΝ) Υ.Α µε θέµα: «Τοποθέτηση 

Περιφερειακών ∆ιευθυντών Εκπαίδευσης». 

28. Την αριθµ. Φ.353.1/2/32966/Ε3/27-2-2018 (Α∆Α: 6Σ714653ΠΣ-ΕΨΟ) Υ.Α. µε θέµα: «Τοποθέτηση 

∆ιευθυντών Πρωτοβάθµιας και ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης» 

29. Το µε αριθµ. πρωτ. Φ.350/5/37705/5-3-2018 έγγραφο του ΥΠΠΕΘ µε θέµα: «Εφαρµογή του Π.∆. 18/2018 

(Α΄31) «Οργανισµός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευµάτων». 

30. Τη µε αριθµ. πρωτ. Φ.30/2418/12-03-2018 (Α∆Α: ΨΜ3Ξ4653ΠΣ-ΟΣΩ)  Απόφασή µας µε θέµα: 

“Ανασυγκρότηση του Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συµβουλίου Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 

(Π.Υ.Σ.Π.Ε.) Ηρακλείου ως Υπηρεσιακού Συµβουλίου». 

31. Τη µε αριθµ. πρωτ. 2919/14-03-2018 Απόφασή της ∆/νσης Π.Ε. Ηρακλείου µε θέµα: «Τοποθέτηση 

Προϊσταµένου Τµήµατος Ε΄ Εκπαιδευτικών Θεµάτων». 

32. Τη µε αριθµ. πρωτ. Φ.350/37/98716/Ε3/14-06-2018 εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ., µε θέµα «Αναπλήρωση 

Περιφερειακών ∆ιευθυντών Εκπαίδευσης – Ανασυγκρότηση των Περιφερειακών Υπηρεσιακών 

Συµβουλίων Πρωτοβάθµιας και ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευση – Συγκρότηση Περιφερειακών 

ΑΔΑ: 9ΠΟ14653ΠΣ-9ΞΩ



Συµβουλίων Επιλογής για την κατάρτιση των πινάκων επιλογής και την επιλογή των 

Συντονιστών Εκπαιδευτικού Έργου και των Προϊσταµένων των Κ.Ε.Σ.Υ. και Κ.Ε.Α».   

33. Τη µε αριθµ. πρωτ. 7429/18-06-2018 Εισήγηση της ∆/σης Π.Ε. Ηρακλείου µε θέµα: «Εισήγηση για 

Ορισµό Γραµµατέα και Αναπληρωτή Γραµµατέα ΠΥΣΠΕ Ηρακλείου».   

34. Το µε αριθµ. πρωτ. 8472/6-7-2018 έγγραφο της ∆/σης Π.Ε. Ηρακλείου µε θέµα: «Παραίτηση από τη θέση 

αναπληρωµατικού αιρετού µέλους του ΠΥΣΠΕ και αναπλήρωσή του». 

35. Το µε αριθµ. πρωτ. 8836/20-07-2018 έγγραφο της ∆/σης Π.Ε. Ηρακλείου µε θέµα: «Παραίτηση από τη 

θέση αναπληρωµατικού αιρετού µέλους του ΠΥΣΠΕ και αναπλήρωσή του». 

36. Τη µε αριθµ. πρωτ. Φ.30/8261/31-07-2018 Απόφασή µας µε θέµα: «∆ιορισµός αναπληρωµατικών 

αιρετών µελών του Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συµβουλίου Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 

(ΠΥΣΠΕ) Ηρακλείου». 

37. Την ανάγκη άµεσης ανασυγκρότησης του Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συµβουλίου Πρωτοβάθµιας 

Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Π.Ε) Ηρακλείου. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Την ανασυγκρότηση του Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συµβουλίου Πρωτοβάθµιας Εκπ/σης (Π.Υ.Σ.Π.Ε.) 

Ηρακλείου, ως Υπηρεσιακού Συµβουλίου, ως εξής: 

 

1. Αποστολάκης ∆ηµήτριος, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ 70 (∆ασκάλων), ∆ιευθυντής της ∆ιεύθυνσης Πρωτοβάθµιας 

Εκπαίδευσης Ηρακλείου ως Πρόεδρος, αναπληρούµενος από την Ασυνάνογλου Μαρία του Μιχαήλ,  

εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ 70 (∆ασκάλων), Προϊσταµένη του Τµήµατος Εκπαιδευτικών Θεµάτων της ∆ιεύθυνσης 

Π.Ε. Ηρακλείου,  µε οργανική θέση στο 16ο ∆ηµ. Σχολείο Ηρακλείου, η οποία θα αναπληρώνει τον Πρόεδρο στα 

καθήκοντα του ως µέλος του Συµβουλίου. 
 
2. Μακατουνάκης Νικόλαος, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ 70 (∆ασκάλων), µε οργανική θέση στο ∆ηµ. Σχολείο 

Τυλίσου, ∆ιευθυντής του ∆ηµ. Σχολείου Τυλίσου, ως Αντιπρόεδρος, αναπληρούµενος από τον Λέριο Νικόλαο, 

εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ 70 (∆ασκάλων), µε οργανική θέση στο 52ο ∆ηµ. Σχολείο Ηρακλείου, ∆ιευθυντή του 26ου 

∆ηµ. Σχολείου Ηρακλείου. 

3. Πρωτογεράκη Νεκταρία, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ 70 (∆ασκάλων), µε οργανική θέση στο 1ο ∆ηµ. Σχολείο Ν. 

Αλικαρνασσού, ∆ιευθύντρια του 56ου ∆ηµ. Σχολείου Ηρακλείου, ως τακτικό µέλος, αναπληρούµενη από την 

Σηφακάκη Αικατερίνη, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ 70 (∆ασκάλων), µε οργανική θέση στο 4ο ∆ηµ. Σχολείο  

Ηρακλείου. 

4. Λαµπρογιαννάκης Θεόφιλος, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ 70 (∆ασκάλων), µε οργανική θέση στο ∆ηµοτικό Σχολείο 

Καλεσσών, ∆ιευθυντής του ∆ηµοτικού Σχολείου Μοχού, ως τακτικός αιρετός εκπρόσωπος των ∆ηµοσίων 

Εκπαιδευτικών Λειτουργών Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης Περιφ. Ενότητας Ηρακλείου αναπληρούµενος από τον 

Παπαδόπουλο Τηλέµαχο, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ70 (∆ασκάλων), µε οργανική θέση στο ∆ηµοτικό Σχολείο 

Γέργερης. 
 

ΑΔΑ: 9ΠΟ14653ΠΣ-9ΞΩ



5. Κοκοβάκης Εµµανουήλ , εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 (∆ασκάλων), µε οργανική θέση στο Τ.Ε. του 16ου ∆ηµ. 

Σχολείου Ηρακλείου, ως τακτικός αιρετός εκπρόσωπος των ∆ηµοσίων Εκπαιδευτικών Λειτουργών Πρωτοβάθµιας 

Εκπαίδευσης Περιφ. Ενότητας Ηρακλείου, αναπληρούµενος από τον Σηφάκη Νικόλαο, εκπαιδευτικό κλάδου 

ΠΕ70 (∆ασκάλων), µε οργανική θέση στο 23ο ∆ηµ. σχολείο Ηρακλείου. 
 

Γραµµατέα του Συµβουλίου ορίζουµε την Σάρρα Ηλιάνα, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ70 (∆ασκάλων) µε 

οργανική θέση στο 40ο ∆ηµοτικό Σχολείο Αθηνών, η οποία υπηρετεί µε απόσπαση στη ∆ιεύθυνση Πρωτοβάθµιας 

Εκπαίδευσης Ηρακλείου, αναπληρούµενη από την Ροκαδάκη Μαρία, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ 70 (∆ασκάλων) µε 

οργανική θέση στο 56ο ∆ηµοτικό Σχολείο Ηρακλείου, η οποία υπηρετεί µε απόσπαση στη ∆ιεύθυνση Πρωτοβάθµιας 

Εκπαίδευσης Ηρακλείου. 

Επί πλέον : 

Α.  Στην περίπτωση που το ως άνω Συµβούλιο εξετάζει θέµατα υπηρεσιακής κατάστασης : α) των 

εκπαιδευτικών που υπηρετούν στη ∆ηµόσια Εκπαίδευση µε σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, 

εκτός των προσωρινών αναπληρωτών και β) των εκπαιδευτικών που υπηρετούν στις σχολικές µονάδες της Ιδιωτικής 

Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης, αντί των αιρετών εκπροσώπων των ∆ηµοσίων Εκπαιδευτικών µετέχουν οι εξής 

εκπρόσωποι από την Οµοσπονδία Ιδιωτικών Εκπαιδευτικών Λειτουργών Ελλάδας (Ο.Ι.Ε.Λ.Ε.) 

1) Ανδρουλιδάκης Αλέξανδρος, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ 11 (Φυσικής Αγωγής), ο οποίος υπηρετεί 

στο «ΠΑΓΚΡΗΤΙΟ» Εκπαιδευτήριο, αναπληρούµενος από τον Κουρουτό Μιχάλη, εκπαιδευτικό 

κλάδου ΠΕ 03 (Μαθηµατικών), ο οποίος υπηρετεί στη «ΛΕΟΝΤΙΟ ΣΧΟΛΗ» Αθηνών, Πατήσια. 

2) Μιχελογιαννάκη – Καραβελάκη Αταλάντη, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ 70 (∆ασκάλων), η οποία 

υπηρετεί στο «ΠΑΓΚΡΗΤΙΟ» Εκπαιδευτήριο, αναπληρούµενη από τον Σαρρή Χρήστο, εκπαιδευτικό 

κλάδου ΠΕ 04.02 (Χηµικών), ο οποίος υπηρετεί στο εκπαιδευτήριο «ΚΩΣΤΕΑ – ΓΕΙΤΟΝΑ». 

Β.  Στις περιπτώσεις που το Π.Υ.Σ.Π.Ε. ασκεί αρµοδιότητες Γνωµοδοτικού Συµβουλίου για τα Ιδιωτικά 

Σχολεία, αντί των αιρετών εκπροσώπων των ∆ηµοσίων Εκπαιδευτικών µετέχουν οι εξής εκπρόσωποι του 

Συνδέσµου Ιδιωτικών Σχολείων (Σ.Ι.Σ.) : 

1) Αργουδέλης Ζαννής, ιδιοκτήτης του Ιδιωτικού Εκπαιδευτηρίου «ΖΑΝΝΕΙΟ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΤΗΡΙΟ» µε 

έδρα το Ηράκλειο Κρήτης, οδός Καλοµοίρη 25 και Αρχελάου (περιοχή Αγίου Ιωάννη), 

αναπληρούµενος από τον Κυραϊλίδη Χαράλαµπο, Πρόεδρο «ΣΙΣ, ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΠΑΙ∆ΕΙΑ ΒΑΘΕΙΑ - 

ΚΥΡΑΪΛΙ∆Η» µε έδρα την Αθήνα, οδός  Παύλου Μελά 29, Καρέας.  

2) Κοπιδάκης Γιάννης, ιδιοκτήτης του Ιδιωτικού ∆ηµοτικού Σχολείου «ΤΟ ΠΑΓΚΡΗΤΙΟΝ» µε έδρα το 

Ηράκλειο Κρήτης (περιοχή Αγίου Ιωάννη), αναπληρούµενος από την Μαυροµατάκη Μαριάννα, 

ιδιοκτήτρια των Ιδιωτικών Εκπαιδευτηρίων «ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΤΗΡΙΑ ΜΑΥΡΟΜΑΤΑΚΗ» µε έδρα τα Χανιά, 

οδός τέρµα Παπαναστασίου. 

Η θητεία όλων των τακτικών και αναπληρωµατικών µελών και των γραµµατέων του ανωτέρω Συµβουλίου 

λήγει στις 31-12-2018. 

 
 
         
                                                                     

    
 

O ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ∆ΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 

 

 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΕΡΖΑΚΗΣ 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1) ΥΠ.Π.Ε.Θ. 
Τµήµα  ∆΄ Στελεχών 
Π/θµιας & ∆/θµιας Εκπαίδευσης 

2) ∆/νση Π/θµιας Εκπ/σης Περιφ. Ενότητας Ηρακλείου 
3) Αναφερόµενα σχολεία (∆ια της ∆/νσης )  
4) Αναφερόµενους στην Απόφαση (∆ια της ∆/νσης 
5) Π.Μ. αναφεροµένων στην Απόφαση (∆ια της 
∆/νσης) 

ΑΔΑ: 9ΠΟ14653ΠΣ-9ΞΩ



 
 
 

ΑΔΑ: 9ΠΟ14653ΠΣ-9ΞΩ


		2018-07-31T15:07:16+0300
	Athens




